КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 мая 2012 года                                      № 203                                          ст-ца Выселки

О межведомственной комиссии по организации пассажирских перевозок
автомобильным транспортом общего пользования и легковыми такси
на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района

           В целях совершенствования организации транспортного обслуживания населения Выселковского сельского поселения Выселковского района, обеспечения безопасности пассажирских перевозок и равной доступности на рынок транспортных услуг перевозчиков различных форм собственности, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 7 июля 1999 года № 193-КЗ "О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае", в соответствии с Уставом Выселковского сельского поселения Выселковского района постановляю:
[bookmark: sub_1]           1. Создать межведомственную комиссию по организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования и легковым такси на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района и утвердить ее состав (приложение № 1).
[bookmark: sub_2]           2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования  и легковым такси на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района (приложение № 2).
           3. Утвердить форму Реестра муниципальных пригородных и городских маршрутов движения автобусов по территории Выселковского сельского поселения Выселковского района (приложение № 3).
[bookmark: sub_7][bookmark: sub_8]           4. Начальнику общего отдела администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района Н.С.Егоровой разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района.
           5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства,  промышленности, строительства, архитектуры, транспорта и связи, ГО и ЧС    Д.В.Олексенко.
[bookmark: sub_9]           6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Выселковского сельского поселения
Выселковского района
М.И.Хлыстун
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района
от 11.05.2012 года № 203

СОСТАВ
межведомственной комиссии по организации пассажирских перевозок
автомобильным транспортом общего пользования и легковыми такси
на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района

	Олексенко
Дмитрий Викторович
	- заместитель главы администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства,  промышленности, строительства, архитектуры, транспорта и связи, ГО и ЧС, председатель комиссии;

	Скиданов
Александр Викторович
	- директор МБУ «Дорблагоустройство», заместитель председателя комиссии;

	Селютин
Владислав Анатольевич
	- главный специалист по строительству администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Дьяченко
Оксана Викторовна
	- специалист 1 категории администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района,

	Староверов
Александр Евгеньевич
	- государственный инспектор ГИБДД ОМВД по Выселковскому району (по согласованию),

	Пшеничный
Виталий Викторович
	- депутат Совета Выселковского сельского поселения Выселковского района.

Заместитель главы администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства,
промышленности, строительства,
архитектуры, транспорта и связи, ГО и ЧС
Д.В.Олексенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района
от 11.05.2012 года № 203

[bookmark: sub_100]ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по организации пассажирских перевозок
автомобильным транспортом общего пользования и легковыми такси
на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района

1. Общие положения

[bookmark: sub_110]1.1. Межведомственная комиссия по организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования и легковыми такси на территории муниципального образования Выселковское сельское поселение  в составе муниципального образования Выселковский район (далее - Комиссия) создана в целях осуществления регулирования процессов безопасного и качественного транспортного обслуживания населения муниципального образования Выселковское сельское поселение  в составе муниципального образования Выселковский район перевозчиками, независимо от их организационно-правовой формы, формы собственности и ведомственной принадлежности, согласования действий по формированию муниципальной маршрутной сети пассажирского автотранспорта общего пользования и расписаний движения на маршрутах, развития конкуренции на рынке пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования, обеспечения единого подхода к реализации функций по организации транспортного обслуживания населения легковыми такси, проведения политики, направленной на удовлетворение спроса населения на пассажирские перевозки, обеспечения безопасности и качества выполнения пассажирских перевозок.
[bookmark: sub_120]1.2. Комиссия - постоянно действующий коллегиальный совещательный орган, созданный для организации взаимодействия администрации муниципального образования Выселковское сельское поселение  в составе муниципального образования Выселковский район, ОМВД по Выселковскому району и иных контролирующих служб по вопросам обеспечения безопасности перевозок пассажиров и осуществлению контроля за выполнением требований, предусмотренных действующим законодательством.
[bookmark: sub_130]1.3. Членами Комиссии не могут являться лица, участвующие в перевозочном процессе.
[bookmark: sub_140]1.4. В своей деятельности межведомственная Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, краевым законодательством, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

[bookmark: sub_200]2. Статус и права комиссии

[bookmark: sub_210]2.1. Комиссия является координирующим органом муниципального образования Выселковское сельское поселение  в составе муниципального образования Выселковский район в сфере организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования и легковыми такси на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района.
[bookmark: sub_220]2.2. Комиссия имеет право вносить на рассмотрение главы Выселковского сельского поселения Выселковского района предложения по рассматриваемым ею вопросам организации пассажирских перевозок на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района.
[bookmark: sub_230]2.3. Для обоснования принимаемых решений Комиссия имеет право запрашивать необходимые материалы по вопросам своей компетенции у организаций различных форм собственности и у индивидуальных предпринимателей.

[bookmark: sub_300]3. Задачи и Функции комиссии

Для решения поставленных задач Комиссия осуществляет следующие функции:
- анализирует информацию о выполнении требований, предусмотренных действующим законодательством в сфере транспортного обслуживания населения, принимает меры по обеспечению безопасности перевозок пассажиров, осуществляет контроль в рамках своих полномочий за выполнением требований, предусмотренных действующим законодательством;
- рассматривает предложения органов местного самоуправления, перевозчиков и граждан об открытии новых, закрытии действующих муниципальных городских и пригородных маршрутов автомобильного транспорта общего пользования, а также изменении действующих маршрутов;
- проводит обследование дорожных условий на действующих и вновь открываемых маршрутах с составлением соответствующих актов;
- изучает спрос населения на перевозки легковыми такси на территории муниципального образования;
- проводит мониторинг необходимости создания и условиях эксплуатации муниципальных стоянок для автотранспорта;
- взаимодействует с ОМВД и ГИБДД по Выселковскому району в части, касающейся организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования и легковыми такси, а также обеспечения безопасности этих перевозок;
- готовит решение и направляет ходатайство уполномоченному органу о соответствии потенциального перевозчика требованиям, установленным действующим законодательством, и возможности предоставления им качественных и безопасных услуг по перевозке пассажиров;
-осуществлять ведение реестра муниципальных пригородных и городских маршрутов движения автобусов по территории Выселковского сельского поселения Выселковского района.

[bookmark: sub_400]4. Права межведомственной комиссии

Межведомственная комиссия имеет право:
- из состава членов Комиссии создавать рабочие группы с целью проведения плановых проверок, а также внеплановых проверок автотранспортных предприятий и легковых такси в соответствии с  целью реализации требований Закона Краснодарского края от 27 марта 2007 года N 1217-КЗ "Об организации транспортного обслуживания населения легковыми такси в Краснодарском крае" и требований распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 августа 2009 года N 614-р "О мерах по выявлению лиц, незаконно осуществляющих деятельность по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом";
- приглашать на заседания специалистов и руководителей организаций, не представленных в составе Комиссии;
-заслушивать на заседаниях руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, допустивших нарушения в сфере транспортного обслуживания населения.

[bookmark: sub_500]5. Организация работы межведомственной комиссии

[bookmark: sub_510]5.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Вместо временно отсутствующего члена межведомственной комиссии в заседании может принимать участие должностное лицо, временно исполняющее его обязанности. Перед заседанием члены Комиссии регистрируются секретарем.
[bookmark: sub_520]5.2. Заседания Комиссии проводятся председателем, а в его отсутствие заместителем председателя Комиссии.
[bookmark: sub_530]5.3. Созыв заседания Комиссии осуществляет секретарь, который не менее чем за пять дней извещает членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания, а также вопросах, предлагаемых к рассмотрению.
[bookmark: sub_540]5.4. Проект повестки дня очередного заседания разрабатывается секретарем и предоставляется на утверждение председателю Комиссии. Члены межведомственной комиссии имеют право направлять свои предложения по внесению их в проект повестки дня, но не позже чем за три дня до проведения заседания.
[bookmark: sub_550]5.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя.
[bookmark: sub_560]5.6. Решения Комиссии подписываются председательствующим лицом и секретарем.
[bookmark: sub_570]5.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией Выселковского сельского поселения Выселковского района.

Заместитель главы администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства,
промышленности, строительства,
архитектуры, транспорта и связи, ГО и ЧС
Д.В.Олексенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района
от 11.05.2012 года № 203

[bookmark: sub_3000]ФОРМА РЕЕСТРА
муниципальных пригородных и городских маршрутов движения автобусов
по территории Выселковского сельского поселения
Выселковского района

	№
п\п
	Наименование, номер маршрута
	Кол-во графиков
	Длина оборот-ного рейса
	Суточный пробег
	Тип подвижного состава
	Расписание движения

	1.

	2.

	3.

	4.

Заместитель главы администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства,
промышленности, строительства,
архитектуры, транспорта и связи, ГО и ЧС
Д.В.Олексенко